
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1502          DEL  17/12/2014 

OGGETTO:  RIPRISTINO CENTRALE TELEFONICA P.O. TEMPIO PAUSANIA A 
SEGUITO DI FULMINAZIONE.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 17/12/2014 Al 01/01/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio  Provveditorato  e Amministrazione Patrimoniale  e su    istanza   del 
Servizio Informativo Sanitario e Amministrativo;

PRESO ATTO Della  seguente  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo  Sanitario  e 
Amministrativo;

PREMESSO Che a causa di intensi eventi atmosferici, in data 01/03/2014 presso il P.O. di 
Tempio Pausania alcuni apparati delle reti di fonia e dati si sono fulminati con 
conseguente blocco dei servizi telefonici;

CONSIDERATO
Quanto segue - Che la tipologia dei danni ha bloccato i servizi, la ditta appaltante per i servizi 

di  assistenza  di  telefonia:  ITM  Telematica  srl  è  state  immediatamente 
impegnata  per il ripristino delle attività;
-  Che non è stato  possibile  avere  una stima immediata  dei  danni  in  quanto 
alcune apparecchiature sono state sostituite da muletti  in attesa di sapere se 
riparabili o da sostituire;

VISTA La successiva rilevazione dei  danni subiti di seguito riportati:

E la nota prot. 2014/136 del 13/03/2014 riportante i  costi per le sostituzioni di 
apparati  attivi  e riparazioni sulla rete di distribuzione, quantificati  in €3.676,00 
netti iva;

CONSTATATO  Dal Sisa che i lavori e le forniture per il ripristino del servizio sono stati eseguiti 
correttamente e che la spesa prevista è il linea con i costi di mercato;

CONSIDERATO che  il  servizio  è  affidabile  ex  art.125  del  DLgs  163/2006,  pur  sussistendo  i 
presupposti per l’affidamento ex art.57 comma 2 lett. c) del medesimo decreto 
legislativo;

SU Conforme  proposta  del  Responsabile   del  Servizio  Informativo  Sanitario  e 
Amministrativo ;

VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.



IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi
DELIBERA

- di autorizzare l’affidamento ai sensi dell’art.125 del DLgs 163/2006,  del servizio descritto alle 
premesse del presente provvedimento al costo di €  € 3.676,00 netti iva 

- di trasmettere all’Area Programmazione Controllo e Committenza e al  Servizio  Bilancio copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza

- di far gravare la relativa spesa come sotto riportato:

- di trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Anno Uff.Aut. Macro Conto
Costo compr. 

IVA

2014 UA2 _SISA 1
0507010103

manut. e rip. immobili,impianti e pert.program
€   4.484,72

Allegati: n. 1
Struttura proponente Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
ST 




